
 

 

Protokół Nr 87/2013 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 19 marca 2013 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – p. Grzegorz Napiwodzki, Wicestarosta – Lech Brzozowski                                 

i członkowie Zarządu w osobach: p. Janusz Kwiatek i p. Robert Radzymiński, Skarbnik Powiatu – Renata Mróz, 

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej – p. Anna Osłowska, inspektor w Wydziale Organizacyjnym i Spraw 

Obywatelskich – p. Marzena Pawlak, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego 

– p. Jolanta Tymińska, Geodeta Powiatowy – p. Iwona Urbanowicz, zgodnie z załączoną listą obecności. 

Obrady otworzył i prowadził Pan Starosta – Grzegorz Napiwodzki.  

 

Porządek obrad: 

I. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich: 

1. Uchwała w sprawie powołania składu Komisji Konkursowej opiniującej oferty na realizację zadań 

publicznych Powiatu Nidzickiego w roku 2013.  

II. Zespół Opieki Zdrowotnej: 

1. Wniosek ZOZ o dofinansowanie z budżetu powiatu, w związku z możliwością ubiegania się o środki                  

z PFRON.  

III. Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego: 

1. Wynagrodzenie nauczycieli za m-c luty 2013 r. 

IV. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami: 

1. Zawiadomienie Burmistrza Nidzicy o wszczęciu postępowania w sprawie podziału nieruchomości wskutek 

którego Powiat Nidzicki z mocy prawa nabędzie grunty, które w planie miejscowym przewidziane są na 

poszerzenie ul. Olsztyńskiej. 

V. Wydział Finansowy: 

1. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

1) zmian w budżecie powiatu na rok 2013, 

2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2013– 2025. 

 

Ad. I. 

p. Marzena Pawlak omówiła projekt uchwały w sprawie powołania składu Komisji Konkursowej opiniującej 

oferty na realizację zadań publicznych Powiatu Nidzickiego w roku 2013. przypomniała, że do 22 marca br. wpływać 

mają oferty na konkursy ogłoszone uchwałami Zarządu w sprawach: 

- ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu 

powiatowego w 2013 roku przez podmioty nie zaliczone do sektora finansów publicznych, niedziałające w celu 

osiągnięcia zysku, prowadzące działalność statutową związaną z realizacją zadań powiatu, 

- ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2013 roku zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz 

organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. 

Należy powołać komisję opiniującą oferty. W skład komisji wchodzą przedstawiciele Zarządu Powiatu, 

organizacji pozarządowych, osoby z głosem doradczym. Na stronie Starostwa i w BIP, na tablicy ogłoszeń zostało 

umieszczone zaproszenie do zgłaszania kandydatów do składu komisji, ale żadna organizacja nie zgłosiła swojego 

przedstawiciela. Zatem prosiła o wytypowanie komisji bez przedstawiciela organizacji pozarządowych, na co zezwala 

ustawa. Zaznaczyła, że członkiem komisji nie może być osoba z organizacji biorącej udział w konkursie. W poprzednim 

roku członkiem komisji była p. Sekretarz, która obecnie przebywa na zwolnieniu lekarskim oraz p. Lech Brzozowski – 

przewodniczący, Robert Radzymiński – zastępca przewodniczącego i członkowie: Elżbieta Szypulska i Marzena 

Pawlak. 

Wicestarosta L. Brzozowski proponował na członka Komisji p. Skarbnik. 

p. Renata Mróz odpowiedziała, że nie może, ponieważ składa kontrasygnatę na dokumentach. 

Pan Starosta proponował do składu komisji p. Stelmaszczyk z Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i 

Zarządzania Kryzysowego. 

Zarząd przyjął tę kandydaturę, a następnie jednogłośnie podjął uchwałę Nr 264/2013 w sprawie powołania 

składu Komisji Konkursowej opiniującej oferty na realizację zadań publicznych Powiatu Nidzickiego w roku 2013. 

Przyjęto skład komisji w osobach: Lech Brzozowski – przewodniczący, Robert Radzymiński – zastępca 

przewodniczącego i członkowie: Alicja Stelmaszczyk, Elżbieta Szypulska i Marzena Pawlak. 
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Ad. II. 

p. Anna Osłowska przedstawiła wniosek ZOZ z prośbą o wsparcie finansowe 2 projektów PFRON. ZOZ 

planuje pozyskać środki na następujące działania: Obszar A – Zakup sprzętu rehabilitacyjnego na wyposażenie 

Dziennego Oddziału Rehabilitacyjnego na kwotę ok. 90.000 zł – wartość dofinansowania z PFRON 60%, wkład 

własny – ok. 36.000 zł; Obszar B – Remont poradni ginekologiczno-położniczej z przystosowaniem do potrzeb osób 

niepełnosprawnych- montaż platformy schodowej (schody wewnętrzne do oddziału pediatrycznego, I piętro). Łączna 

kwota to ok. 150.000 zł. Wartość dofinansowania z PFRON – 60%, wkład własny – ok. 60 000 zł; Obszar D – zakup 

mikrobusu przystosowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych - kwota ok. 150.000 zł. Wartość dofinansowania             

z PFRON – 80.000 zł, wkład własny – ok. 70.000 zł. Łącznie wkład własny na w/w zadania to 166.000 zł.  

Dyrektor ZOZ zaznaczyła, że w bieżącym roku ZOZ jest w trakcie realizacji 2 projektów PFRON,                            

tj. dostosowanie pomieszczeń po byłej kuchni na potrzeby Dziennego Oddziału Rehabilitacyjnego oraz na zakup 

sprzętu rehabilitacyjnego, które również będą wymagały wkładu finansowego na kwotę ok. 270.000 zł. Obecnie ZOZ 

jest na etapie sporządzania wniosku, który zostanie złożony do Starosty z prośbą o zatwierdzenie celem złożenia do 

PFRON. Dyrektor podkreśliła, że kontrakt na nową działalność wyniesie 280.000 zł rocznie, a koszt doposażenia to 

ok. 500.000 zł. 

Pan Starosta zapytał, czy kontrakt taki będzie co roku. 

p. Anna Osłowska potwierdziła.  

Pan Starosta zaznaczył, że wnioski są składane teraz. Zapytał, kiedy nastąpi ich realizacja. 

p. Anna Osłowska odparła, że w przyszłym roku lub później. 

Pan Starosta zapytał dla kogo przeznaczony będzie mikrobus. 

p. Anna Osłowska poinformowała, że na potrzeby transportu szpitalnego osób niepełnosprawnych – 

dowożenie i odwożenie pacjentów dziennego oddziału rehabilitacyjnego. Podkreśliła, że transport z domu do oddziału 

przysługuje pewnej grupie osób niepełnosprawnych. Takie są zalecenia NFZ. 

Pan Starosta zapytał, czy sprzęt dowożący jest niezbędny. 

p. Anna Osłowska odpowiedziała, że tak. 

 

Pan Starosta zwrócił się z zapytaniem, czy dyrektor ZOZ wyciągnęła wnioski w stosunku do personelu                      

i poczyniła kroki w celu zapobieżenia sytuacjom, które zdarzały się w ostatnim czasie w szpitalu. Dodał, że uwagi 

dotyczyły pierwszego kontaktu z pacjentem. 

p. Anna Osłowska poinformowała, że wszystkie te zdarzenia są badane. Podejmowane są decyzje naprawcze 

prowadzące do unikania takich sytuacji. Nie przedłużyła dwóm lekarzom kontraktu. Podpisuje krótkie umowy. 

Badana jest Izba Przyjęć, wzmocniono dyżur pielęgniarski, za błędy możliwe są: kary wynikające z umów cywilno-

prawnych, zwrócenia uwagi, kary finansowe, nie przedłużenie umowy. 

Pan Starosta zapytał, czy dyrektor widzi możliwość skutecznej eliminacji tych zdarzeń, bo ostatecznie chodzi 

przecież o dobro pacjenta. 

p. Anna Osłowska powiedziała, że nastąpiły zmiany organizacyjne, które mają poprawić sytuację na Izbie 

Przyjęć. Dyrektor Glinka będzie zajmował się Izbą Przyjęć, tam będzie prowadzić nadzór, zastępca zajmie się 

lecznictwem. Natomiast po godz. 15:00 ma być wyznaczana osoba do podejmowania decyzji. Dodała, że zdarzenia 

tego typu pojawiają się w całym kraju, a Minister upiera się, że to nie jest skutek zmian systemowych. W lukach 

systemowych zdarzają się pewne sytuacje, których nie przewidziano. Przeszkadza ustawa o systemie ratownictwa. 

Zaczyna się też robić więcej zdarzeń, niż system przewidział. 

Pan Starosta zaznaczył, że lekarze rodzinni nie są w stanie wszystkich obsłużyć i pacjenci trafiają do szpitala. 

Zdarzenia, jakie miały miejsce ostatnio odbijają się w emocjach i powodują pewne reakcje. Jeśli zdarzają się tragedie, 

to nie można przejść obok nich obojętnie. Trzeba zrobić wszystko, żeby uniknąć tego typu sytuacji. Mówi się o 

standardach przy pierwszym kontakcie – diagnozie. Stwierdził, że dobrze, iż będzie ta konkretna osoba 

odpowiedzialna. Zapytał, czy dyrektor wprowadzi jakieś standardy. 

p. Anna Osłowska odparła, że standardy muszą się zmienić. Lekarze kierowali się standardami 

kardiologicznymi. Trzeba je uszczegółowić. Dyrektor musi rozszerzyć standardy. 

Pan Starosta zapytał, czy standardy są narzucone. 

p. Anna Osłowska odpowiedziała, że nie funkcjonują jako-takie standardy, poza dwoma: anestezjologicznym i 

okołoporodowym w porodzie fizjologicznym. Innych nie ma. Są zalecenia konsultantów: podwójna troponina i złota 

godzina. Drugie zalecenie – udarowe, wg którego pacjent w ciągu 4 godzin powinien znaleźć się w oddziale 

udarowym. Te zalecenia obecnie funkcjonują. 
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Radny Robert Radzymiński uważa, że inaczej jest traktowany pacjent, który sam trafi do szpitala, niż ten, który 

zostanie przywieziony karetką. System preferuje pacjenta z systemu ratunkowego, bo tu działania są zintegrowane. 

Zapytał, jak dyrektor może wpłynąć na lekarzy, żeby zrobili takie, czy inne badania, żeby wykluczyć ponowne 

rozpoznanie. Uważa, że zapomina się o lekarzu rodzinnym, który wcześniej miał kontakt z pacjentem i zna jego 

historię choroby. Poza tym uważa, że lekarzom rodzinnym nie chce się pracować. Dlatego wielu pacjentów pojawia 

się w szpitalu.  

Pan Starosta zaznaczył, że szpital nie ma możliwości odmówić przyjęcia i skierować do lekarza rodzinnego. 

Uważa, że to są zmiany systemowe, które przeniosły ciężar diagnozowania na ZOZ. 

p. Anna Osłowska dodała, że ZOZ otrzymuje środki na dyżur świąteczny, ale są to grosze na utrzymanie 

lekarza i pielęgniarki.  

Radny Robert Radzymiński proponował przeanalizować, od których lekarzy rodzinnych jest najwięcej 

pacjentów. Spytał, czemu lekarze nie robią badań, a pacjenci są nie przygotowani do szpitala. Pacjenci też wolą iść na 

Pogotowie, niż czekać w Przychodni do lekarza rodzinnego. Zdarza się, że dopytują się, kto dyżuruje i przychodzą do 

konkretnego lekarza w szpitalu. 

Pan Starosta zauważył, że zdarzają się różne przypadki. Jeśli jednak pacjent trafia do szpitala, to dolega mu coś 

poważnego. 

Radny Robert Radzymiński stwierdził, że lekarz powinien robić podstawowe badania, EKG, a nie zawierzać 

intuicji, doświadczeniu. 

p. Anna Osłowska odpowiedziała na pytanie p. Radzymińskiego dotyczące traktowania pacjenta, który sam 

trafi do szpitala i tego, który zostanie przywieziony karetką. Pacjent, który sam dotrze, trafia do lekarzy dyżurujących 

w nocnej lub świątecznej. Ten z karetki jest pacjentem Izby Przyjęć. Bada lekarz, który go przywiezie. Inni lekarze 

badają, bo to inne kontrakty. Dyrektor podkreśliła, że NFZ zakazuje łączyć kontrakty. 

Wicestarosta L. Brzozowski zapytał, czy ZOZ jest skazany na nocną i świąteczną opiekę. 

p. Anna Osłowska poinformowała, że Fundusz ogłasza konkurs i musi to zakontraktować. NFZ wzywa                  

i negocjuje: jak nie weźmiesz tego, to nie dostaniesz tego. Nacisk stosują tylko na dyrektorów szpitali. 

Pan Starosta zaznaczył, że przypadki się zdarzają. Rolą starosty i dyrektora jest zrobić wszystko, żeby było ich 

jak najmniej. Nie chciałby wysłuchiwać znów na sesji podobnych wystąpień. Cieszy się, że dyrektor podjęła kroki             

w celu poprawy sytuacji, że będzie ktoś odpowiedzialny za sprawy medyczne, że zmienione będą standardy. Ma to na 

celu zapobieganie tego typu zdarzeniom. Ma nadzieję, że nasilenie chorób się skończy. Jeśli ktoś jest słabszy , to trafia 

do szpitala. Uważa, że nie wpłyniemy na lekarzy rodzinnych. Należy zrobić jednak wszystko ze swojej strony, żeby 

poprawić pierwszy kontakt z pacjentem. Będzie mniej złych emocji wokół szpitala, dyrektora, Zarządu i Rady 

Powiatu. Podziękował dyrektor za podjęte działania. Uważa, że wyznaczenie osoby odpowiedzialnej w szpitalu to 

trafna diagnoza rozwiązania problemu. 

Radny Janusz Kwiatek stwierdził, że procedury dotyczące udarów, zawałów są bardzo skomplikowane. 

Lekarz może się pomylić. Ale dlaczego przy złamaniu z przemieszczeniem nie zrobiono prześwietlenia? – zapytał. 

Zdaniem Radnego Roberta Radzymińskiego odpowiedni sposób przedstawienia problemu wywołuje kolejne 

tematy. Ważne, żeby działać, aby się nie powtórzyły zdarzenia. 

p. Anna Osłowska poruszyła problem mapy zapotrzebowania usług zdrowotnych. Poinformowała, że złożyła 

odpowiedź dla NFZ w sekretariacie Starosty. NFZ pyta nas o ocenę zabezpieczenia świadczeń zdrowotnych. 

Koncepcja mówi o tym, że jest za mało świadczeń tych, które są w nadlimicie. Chce ponadto rozwijać rehabilitację               

i myśli o zwiększeniu łóżek długoterminowych w przyszłości. Na chirurgii ogólnej wykonano 110% planu, na 

oddziale wewnętrznym – 110%, pediatrycznym – 107%, ZOL – 105%, w poradni urologicznej – 120%, poradni 

kardiologicznej – 124%. To wszystko jest w kosztach ZOZ. W czwartek jest rozliczenie 2012 r. Wnosi o zwiększenie 

kontraktów na 2013 r., ponieważ tendencje się powtarzają. Rozwiązaniem tej sytuacji byłoby powiększenie kontraktu 

chirurgicznego, wewnętrznego, pediatrycznego, ZOL, rehabilitacji. Przygotowane jest pismo do Wojewody – 

odnośnie decentralizacji NFZ i mapy zapotrzebowania na świadczenia zdrowotne w obecnej formie. 

Pan Starosta prosił, aby zostawić to pismo. Zostanie przesłane w odpowiednim momencie. 

 

p. Anna Osłowska opuściła salę obrad. 

 

Pan Starosta wyraził zadowolenie z podjętych przez dyrektor działań. Uważa, że to skutek twardych rozmów. 

Forma przekazu i obrona na sesji miały miejsce. Rada ma prawo wpływać na poprawę sytuacji szpitala. Brak było 
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argumentów w ostatnim przypadku. Zrobili wszystkie badania, okazało się, że człowiek jest zdrowy. Podsumował, że 

rolą samorządu jest nadzór nad jakością usług. 

Wicestarosta L. Brzozowski stwierdził, że jest duża rotacja wśród lekarzy. Dobrze, że dotarła informacja, iż 

dyrektor musi zwracać uwagę na jakość usług. Zaznaczył, że były pomysły łączenia szpitali. Był nacisk na sieci, 

konsolidację. Nie wiadomo, czy to nie nastąpi. Decyzje o szpitalach mogą zależeć od Wojewody. Wyraził 

zadowolenie, że dyrektor myśli o rehabilitacji i ZOL. Podał, że w woj. pomorskim szpitale za nadlimity dostały 100% 

środków. Tam jest inna polityka NFZ. 

 Pan Starosta uważa, że jeśli będzie jakość usług dobra, to będą i pacjenci. Do ZOZ dotarło, że coś trzeba 

zmienić  i jeśli podjęte działania naprawcze poskutkują, to tylko się z tego cieszyć. W odniesieniu do wniosku ZOZ          

o dofinansowanie poprosił, żeby dzisiaj Zarząd nie podejmował decyzji. Ustalono, że Zarząd widzi potrzebę wsparcia 

ZOZ, ale decyzję podejmie w późniejszym terminie.  

 

Do obrad dołączyła p. Jolanta Tymińska. 

 

Ad. III. 

Zarząd przeanalizował wynagrodzenia w ramach poszczególnych stopni awansu zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych za miesiąc luty 2013 r. (materiały w załączeniu do protokołu). 

p. J. Tymińska zaznaczyła, że w miesiącu lutym w kolejnej grupie awansu zawodowego nauczycieli nie 

osiągnięto średniego wynagrodzenia. W marcu różnica w wynagrodzeniach będzie jeszcze większa. Dzieje się tak w 

związku z małą ilością nadgodzin nauczycieli.  

Wicestarosta L. Brzozowski zapytał, co robią dyrektorzy, żeby nie było takich sytuacji. 

p. J. Tymińska odparła, że przeciwdziałać można tylko poprzez zwolnienia nauczycieli i rozdzielanie 

nadgodzin. 

Pan Starosta zaznaczył, że w ciągu roku nie ma możliwości zwolnienia nauczycieli, jedynie przy tworzeniu 

nowych arkuszy.  

p. J. Tymińska poinformowała, że w kwietniu wpłyną projekty arkuszy. Dyrektorzy zaplanują w nich ilość 

nadgodzin. 

Radny Robert Radzymiński uważa, że nauczyciele powinni robić specjalizacje, żeby była możliwość 

zastępstw.  

p. J. Tymińska zaznaczyła, że w przedmiotach ogólnych nie ma takiego zagrożenia. Największy problem 

dotyczy przedmiotów zawodowych. 

Pan Starosta zwrócił uwagę, że w styczniu dane były prowizoryczne, teraz kolejne miesiące dają obraz.           

W marcu trzeba wprowadzić decyzje na kwiecień, bo w maju już są matury. Być może decyzja o wprowadzeniu 

dodatkowych 3 godzin uzdrowi sytuację, a młodzież na tym skorzysta. 

Podjęto jednogłośnie decyzję o wprowadzeniu od kwietnia dodatkowych 3 godzin w klasach maturalnych             

w celu przygotowania uczniów do egzaminu dojrzałości. 

 

p. J. Tymińska opuściła salę obrad, a dołączyła p. Iwona Urbanowicz. 

 

Ad. IV. 

p. Iwona Urbanowicz przedstawiła informację Burmistrza o wszczęciu postępowania administracyjnego 

dotyczącego podziału nieruchomości przy ul. Olsztyńskiej, w wyniku którego powiat nabędzie z mocy prawa 

nieruchomość na poszerzenie ul. Olsztyńskiej. Plan zagospodarowania przestrzennego zatwierdzony był w 1999 r.,            

a nieruchomość należy do osoby fizycznej.  

Kierownik Wydziału Geodezji poinformowała również Zarząd o trwających procedurach przekazania 

nieruchomości w zarząd dla Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie. 

  

p. Iwona Urbanowicz opuściła salę obrad. 

 

Ad. V. 

p. Renata Mróz  przypomniała, że Zarząd na poprzednim posiedzeniu rozpatrywał wnioski dotyczące zmian              

w budżecie, a następnie przedstawiła kolejne, które po rozpatrzeniu ujęte zostaną w projekcie uchwały Rady Powiatu 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2013: 
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1) zwiększenie planu wydatków w Powiatowym Zarządzie Dróg w § 4300 - zakup usług pozostałych o kwotę 

181.980,48 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z zimowym utrzymaniem dróg. Źródłem pokrycia w/w 

wydatków są wolne środki z lat ubiegłych. Wniosek rozpatrzono pozytywnie; 

2) zwiększenie planu dochodów powiatu o kwotę 182 zł z tytułu subwencji równoważącej dla powiatu w związku             

z otrzymaniem ostatecznej informacji z Ministerstwa Finansów i zwiększenie planu wydatków w rozdziale 85204 – 

rodziny zastępcze, § 3110 – świadczenia społeczne. Wniosek rozpatrzono pozytywnie; 

3) zwiększenie planu dochodów o kwotę 409.299 zł z tytułu dotacji celowej z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska jaką powiat otrzyma za zrealizowaną inwestycję pn. ,,Docieplenie wraz z wykonaniem elewacji i 

modernizacji kotłowni budynku internatu, sali gimnastycznej i stołówki przy ul. Wyborskiej”. Wniosek rozpatrzono 

pozytywnie; 

4) zwiększenie planu rozchodów z tytułu spłaty kredytów o kwotę 721.754,54 zł oraz pożyczki o kwotę  81.714,26 zł. 

Wniosek rozpatrzono pozytywnie. 

p. Renata Mróz podkreśliła, że w związku z omówionymi wnioskami, uaktualnieniem subwencji, rozliczeniem 

termomodernizacji, zmniejszył się deficyt powiatu z 325.000 zł do 188.583,99 zł i jest pokryty wolnymi środkami z 

ubiegłego roku. Ponadto, po wprowadzeniu pożyczki na termomodernizację i rozliczeniu ubiegłego roku, zostało 

1.607 tys. zł wolnych środków z lat ubiegłych, które wprowadzamy do tegorocznego budżetu. Wychodzi na to, że 

możemy o 721 tys. zł spłacić więcej kredytu. W związku z powyższym w projekcie uchwały raty kredytu w BGŻ  są 

zmniejszone o 721 tys. zł w kolejnych latach. 

Pan Starosta zaznaczył, że na razie nie spłacimy tego kredytu, środki pozostaną w budżecie. Spłacimy, jeśli 

zostaną i będzie taka wola. 

p. Renata Mróz zaznaczyła, że aby spełnić wskaźnik  z art.243 ustawy o finansach publicznych na 2014 r., 

dochody muszą być dużo wyższe, niż wydatki. Pomyślimy również o zmianie harmonogramu spłat kredytu. Są różne 

możliwości.  

Pan Starosta zaznaczył, że  wprowadzimy takie rozwiązania, że wskaźniki na 2014 r. spełnimy. 

p. Renata Mróz podkreśliła, że wykonanie budżetu za 2012 r. wskazuje nadwyżkę i trzeba ją ulokować w 2013 

r. i zrównoważyć plan dochodów, wydatków, przychody i rozchody. Stąd plan większej spłaty kredytu. Na koniec 

2013 r., przy większej spłacie, zadłużenie się zmniejszy do 28,57 %.  

p. Renata Mróz poinformowała, że wpłynęła decyzja Wojewody o przyznaniu dofinansowania w kwocie 

250.000 zł na przebudowę drogi powiatowej z chodnikami w m. Janowo i Komorowo.  

 

p. Renata Mróz przedstawiła również decyzję Ministra Pracy i Polityki Społecznej dotycząca Funduszu Pracy. 

Na rok 2013 zaplanowano więcej środków. Na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia było w 

pierwszej wersji 5.230.100 zł, a teraz jest o 24.000 zł więcej, czyli 5.254.100 zł. Więcej jest również na finansowanie 

innych fakultatywnych zadań. Było 336.400 zł, a jest 378.100 zł, czyli o 41.700 zł więcej. Zarząd przyjął decyzję do 

wiadomości. 

 

p. Renata Mróz poinformowała, że Minister Finansów z dniem 10 stycznia 2013 r. wprowadził rozporządzenie 

określające nowy wzór WPF. W konsekwencji wprowadzono dodatkowe kolumny i wymóg przesyłania w formie 

elektronicznej. Do końca marca jednostki samorządu terytorialnego muszą WPF sporządzić na nowych drukach. 

Wczoraj była na szkoleniu w tym zakresie. Przygotowywany jest projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2025. Podkreśliła, że nadal nie spełniamy wskaźnika na lata 2014-

2016, więc znowu otrzymamy z RIO ostrzeżenie o nie spełnianiu wskaźnika. 

 

Pan Starosta poinformował, że mają zmieniać pod koniec roku 2013 lub na początku 2014 r. zasady 

dofinansowania z NFOŚ z 30 na 50% dotację. Zmniejszy się pożyczka, a zwiększy dotacja. 

 

Wobec wyczerpania porządku, Pan Starosta zamknął obrady Zarządu. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Inspektor  Przewodniczący Zarządu 

/ - / mgr Małgorzata Wojtaszewska   / - / Grzegorz Napiwodzki 
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 Z- ca Przewodniczącego Zarządu 

 / - / Lech Brzozowski 

 Członek Zarządu 

 / - / Robert Radzymiński 

 Członek Zarządu 

 / - / Janusz Kwiatek 

 

 

 

 


